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     Protokół Nr XLII/10 
 

XLII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, która odbyła się  
25 października 2010r., w godz. od 10.00 do 13.30, w sali nr 12 
Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach. 
  
Obradom przewodniczył pan Tadeusz Kowalczyk- przewodniczący Sejmiku. 
 
Sesja odbyła się według następującego porządku obrad: 
 
1. Otwarcie XLII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 
2. Wręczenie „Medali za Długoletnią Służbę” pracownikom Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach. 
 a) wystąpienie Prezesa Zarządu WFOŚ i GW w Kielcach 
 b) wręczenie medali przez Wojewodę Świętokrzyskiego. 

3. Wręczenie wyróżnień laureatom Konkursu  „Pracodawca  - organizator pracy 
bezpiecznej” w 2010r. 

a) wystąpienie Okręgowego Inspektora Pracy w Kielcach 
b) wręczenie nagród. 

4. Stwierdzenie kworum. 
5.  Wybór sekretarzy obrad. 
6.  Głosowanie nad  wnioskami o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad sesji.   
7.  Zgłoszenie interpelacji. 
8. Informacja Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Sejmiku 

o działaniach podejmowanych  w okresie pomiędzy sesjami. 
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

dla gminy Zawichost na realizację zadań w zakresie porządku publicznego  
i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej. 
 a)  wystąpienie Wicemarszałka Województwa 
 b)  stanowisko Komisji Budżetu i Finansów 
 c)  dyskusja  
 d)  głosowanie projektu uchwały. 

9 a. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
przez Województwo Świętokrzyskie Gminie Wąchock. 

     a)  wystąpienie Członka Zarządu – Lecha Janiszewskiego 
 b)  stanowisko Komisji Budżetu i Finansów 
 c)  dyskusja  
 d)  głosowanie projektu uchwały. 
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9 b. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wniesienia przez Województwo 
Świętokrzyskie dodatkowego wkładu pieniężnego i objęcia dodatkowych 
udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym funduszu pożyczkowego 
Województwa Świętokrzyskiego. 

     a)  wystąpienie Skarbnika Województwa 
 b)  stanowisko Komisji Budżetu i Finansów 
 c)  dyskusja  

 d)  głosowanie projektu uchwały 
10. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie  zmian w  budżecie  województwa 

na 2010r.  
     a)  wystąpienie Marszałka Województwa 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów 
c) dyskusja  
d) głosowanie projektów uchwał. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany granicy Jeleniowsko-
Staszowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu. 

a) wystąpienie Członka Zarządu - Marka Gosa 
b) stanowisko Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony 
Środowiska 

c) dyskusja  
d) głosowanie projektu uchwały. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
umowy dzierżawy terenu lotniska w Masłowie dla Firmy Magellan Pro-
Service Sp. z o.o. z Kielc na okres 10 lat i wyrażenia zgody na podnajem 
powierzchni hangarowej. 

a) wystąpienie Wicemarszałka Województwa   
b) stanowisko Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy 

z Zagranicą  
c) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów 
d) dyskusja  
e) głosowanie projektu uchwały. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie podjęcia działalności w zakresie 
telekomunikacji przez Województwo Świętokrzyskie. 

a) wystąpienie Członka Zarządu - Lecha Janiszewskiego   
b) stanowisko Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy   

z Zagranicą  
c) dyskusja  
d) głosowanie projektu uchwały. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie aktualizacji Statutu 
Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego w Kielcach. 

a) wystąpienie Wicemarszałka Województwa   
b) stanowisko Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy 
z Zagranicą  
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c) dyskusja  
d) głosowanie projektu uchwały. 

15. Przyjęcie wyników kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną  
w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego. 
15.1. w przedmiocie realizacji uchwał Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 
15.2. w przedmiocie realizacji uchwał Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego 
 a)  wystąpienie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 
  b)  dyskusja  
 c)  głosowanie projektów uchwał. 

16. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych przez Samorząd 
Województwa Świętokrzyskiego w roku szkolnym 2009/2010. 

17. Informacja o wynikach analizy oświadczeń majątkowych. 
a) wystąpienie Przewodniczącego Sejmiku 
b) wystąpienie Marszałka Województwa. 

18. Sprawy różne. 
19. Zamknięcie  obrad XLII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 
 

                      
                                Przebieg sesji 

Ad 1. 

Przewodniczący Sejmiku otworzył obrady XLII sesji Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego. Powitał radnych i zaproszonych gości zgodnie z załączoną 
listą obecności (załącznik nr 1).   

Ad 2. 

W punkcie tym nastąpiło wręczenie – pracownikom Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach – „Medali za 
Długoletnią Służbę”. 
Wręczenia dokonała pani Bożentyna Pałka-Koruba Wojewoda Świętokrzyski. 

Nagrodę otrzymali: Monika Jamróz, Justyna Kobryń, Adam Bieniaszewski,  
Ewa Czyżewska-Topolska, Justyna Machera.   

Ad 3.  

W dalszej kolejności dokonano wręczenia wyróżnień laureatom Konkursu  
„Pracodawca  - organizator pracy bezpiecznej” w 2010r.  
 
Okręgowy Inspektor Pracy pani Jadwiga Pechta poinformowała, iż Zakład 
Piekarniczo – Cukierniczy Genowefa i Tadeusz Kosińscy z Piekoszowa  jest 
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laureatem konkursu ,,Bezpieczna Piekarnia 2010” i uzyskał wyróżnienie 
Głównego Inspektora Pracy.   
 
Laureaci konkursu „Pracodawca – organizator pracy bezpiecznej” na szczeblu 
Okręgowego Inspektoratu Pracy w Kielcach w 2010 r.: 

• w kategorii zakładów o zatrudnieniu do 50 pracowników 
           I miejsce  : TABEX – OZMO Sp. z o. o. Ostrowiec Świętokrzyski  
           II miejsce : Agencja Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o. Ostrowiec       
                              Świętokrzyski   
           wyróżnienia dla :  „RAIDER SYSTEM” Marta Brożyna  Kielce  

• w kategorii zakładów o zatrudnieniu 51 – 250 pracowników : 
 I miejsce: „ODZIEŻ ROBOCZA” S.J. Drela i Wspólnicy Kielce     
wyróżnienie  dla :   „MEDAX”  Zdzisław Mozal, Leszek Naumiuk S. J.          
Ostrowiec Św.                                                                                                         

• w kategorii zakładów o zatrudnieniu powyżej 250 pracowników :  
I miejsce:   P W „DEFRO”, Robert Dziubeła, Ruda Strawczyńska 103  
 
wyróżnienie  dla :  „STOLBUD WŁOSZCZOWA” Spółka Akcyjna  

       
W konkursie  uczestniczyło 16 pracodawców w tym: 
-w grupie zatrudniającej do 50 pracowników – 10 pracodawców, w grupie 
zatrudniającej 51 – 250 pracowników – 4 pracodawców, w grupie 
zatrudniających powyżej 250 pracowników – 2 pracodawców. 
 
Ad 4. 
Przewodniczący Sejmiku stwierdził, iż w sesji uczestniczy 26 radnych, tym 
samym obrady są prawomocne.  
 
Ad 5. 
Na sekretarzy obrad Sejmik wybrał radnych: Andrzeja Nowaka i Jarosława 
Przygodzkiego. 
 
Ad 6. 
Radni otrzymali porządek obrad sesji. 
 
Przewodniczący Sejmiku poprosił o zgłaszanie uwag do porządku obrad sesji. 
 
Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Adam Jarubas zaproponował 
wykreślenie z porządku obrad: 
‐ punktu nr 8 zawierającego Informację Marszałka Województwa z działalności  
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  w okresie pomiędzy sesjami, 
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- znajdującego się w punkcie 10. - projektu uchwały nr 16 - w sprawie zmian  
w budżecie województwa na 2010r., polegających na zwiększeniu łącznych 
kwot planu dochodów i wydatków o 237.100,00zł, pochodzących z refundacji 
kosztów obsługi Wojewódzkiego Funduszu Pracy, z przeznaczeniem na 
rozpoczęcie przygotowań i pokrycie wydatków związanych z jubileuszem 
publicznych służb zatrudnienia oraz uhonorowanie długoletnich pracowników 
Wojewódzkiego  Urzędu Pracy.        
 
Ponadto wniósł o wprowadzenie punktów dotyczących rozpatrzenia projektów 
uchwał w sprawie: 
1. udzielenia pomocy finansowej przez Województwo Świętokrzyskie Gminie 
Wąchock, 
2. wniesienia przez Województwo Świętokrzyskie dodatkowego wkładu 
pieniężnego i objęcia dodatkowych udziałów w podwyższonym kapitale 
zakładowym funduszu pożyczkowego Województwa Świętokrzyskiego.  
 
Przewodniczący Sejmiku zaproponował wprowadzenie ww. projektów uchwał 
w  punkcie 9a (pierwszy projekt) i 9b (drugi projekt). 
 
Poddał pod głosowanie wnioski zgłoszone przez marszałka województwa. 
Oznajmił, iż Sejmik przyjął zaproponowane zmiany w porządku obrad.  
 
Ad 7. 
W punkcie „interpelacje i zapytania” głos zabrali:  
 
radny Andrzej Nowak, który podzielił się ogólną refleksją dotyczącą 
odpowiedzi na interpelacje.  
Niestety wspomniane odpowiedzi nie spełniają oczekiwań radnego, ponieważ 
nie zawierają deklaracji – złożonej przez Marszałka Województwa 
Świętokrzyskiego – ewentualnego wsparcia, bądź nie, zadania.  
 
Ad 8. 
Radni otrzymali Informację Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących 
Sejmiku o działaniach podejmowanych w okresie pomiędzy sesjami (w wersji 
elektronicznej). 

Wobec braku sprzeciwu przewodniczący Sejmiku uznał, iż Sejmik przyjął ww. 
,, Informację Przewodniczącego…”.  
 
Ad 9.  
Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 
gminy Zawichost na realizację zadań w zakresie porządku publicznego  
i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej. 
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Przewodniczący Sejmiku udzielił głosu Zdzisławowi Wrzałce 
Wicemarszałkowi Województwa Świętokrzyskiego, który przedstawił ww. 
projekt, omówił jego treść, a następnie wniósł o przyjęcie przez Sejmik.  
 
Radny Bogusław Moskal zastępca przewodniczącego Komisji Budżetu  
i Finansów poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały.  
 
W dyskusji głos zabrali: 
 
radny Józef Grabowski, który zwrócił się z prośbą o udzielenie odpowiedzi na 
następujące pytania: 
- od kiedy istnieje OSP w Zawichoście, 
- ile osób liczy jednostka, 
- czy należy do Krajowego Systemu Ratowniczo- Gaśniczego?  
 
W związku z brakiem natychmiastowej odpowiedzi przewodniczący Sejmiku 
zaproponował zawieszenie realizacji projektu uchwały i przejście do kolejnego 
punktu.  
 
Ad 9 a.  
Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
przez Województwo Świętokrzyskie Gminie Wąchock. 
 
Przewodniczący Sejmiku udzielił głosu Lechowi Janiszewskiemu członkowi 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, który przedstawił ww. projekt, 
omówił jego treść, a następnie wniósł o przyjęcie przez Sejmik.  
 
Radny Bogusław Moskal, zastępca przewodniczącego Komisji Budżetu  
i Finansów, poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu 
uchwały.  
 
Głosów w dyskusji nie było.  
 
Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie  
udzielenia pomocy finansowej przez Województwo Świętokrzyskie Gminie  
Wąchock. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem projektu uchwały, kto jest  
przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 
 
Uchwała Nr XLII/740/10 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
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Ad 9 b. 
 
Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie wniesienia przez Województwo 
Świętokrzyskie dodatkowego wkładu pieniężnego i objęcia dodatkowych 
udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym funduszu pożyczkowego 
Województwa Świętokrzyskiego.  
 
Skarbnik Województwa Świętokrzyskiego Maria Fidzińska- Dziurzyńska 
przedstawiła ww. projekt, omówiła jego treść, a następnie wniosła o przyjęcie 
przez Sejmik. 
 
Radny Bogusław Moskal, zastępca przewodniczącego Komisji Budżetu  
i Finansów, poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu 
uchwały.  
 
Głosów w dyskusji nie było.  
 
Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
wniesienia przez Województwo Świętokrzyskie dodatkowego wkładu 
pieniężnego i objęcia dodatkowych udziałów w podwyższonym kapitale 
zakładowym funduszu pożyczkowego Województwa Świętokrzyskiego. 
Zapytał, kto z  radnych jest za podjęciem projektu uchwały, kto jest przeciwny, 
kto wstrzymał się od głosowania? 
 
Uchwała Nr XLII/741/10 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
Ad 9.  
Przewodniczący Sejmiku udzielił głosu Marszałkowi Województwa 
Świętokrzyskiego, który – odnosząc się do pytań radnego Józefa Grabowskiego 
– poinformował, że jednostka OSP w Zawichoście powstała w 1902r. Aktualnie 
skupia około 30 osób i należy do Krajowego Systemu Ratowniczo- Gaśniczego.  
 
Następnie przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały  
w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gminy Zawichost na realizację 
zadań w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz 
ochrony przeciwpożarowej. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem projektu 
uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 
 
Uchwała Nr XLII/742/10 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
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Ad 10. 
Radni otrzymali projekty uchwał w sprawie  zmian  w  budżecie  województwa 
na 2010r.  
 
Przewodniczący Sejmiku udzielił głosu pani Marii Fidzińskiej- 
Dziurzyńskiej, która przedstawiła następujące projekty:  
  
1. Projekt uchwały  Sejmiku w sprawie  zmian  w  budżecie  województwa na 
2010r., polegających na dokonaniu w planie wydatków budżetu przeniesień 
między paragrafami i rozdziałami w ramach działu na kwotę 13.000,00 zł 
w związku z Inauguracją Roku Kulturalnego i Sezonu Artystycznego 2010/2011 
w Filharmonii Świętokrzyskiego im. Oskara Kolberga w Kielcach. 
 
2. Projekt uchwały  Sejmiku w sprawie  zmian  w  budżecie  województwa na 
2010r., polegających na dokonaniu w planie wydatków budżetu przesunięcia 
między paragrafami w ramach działu i rozdziału  na kwotę 47.153,00 zł 
z przeznaczeniem na wynagrodzenia oraz wydatki statutowe w ramach 
Działania 9.1 Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej 
jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty POKL 2007-
2013. 
 
3. Projekt uchwały  Sejmiku w sprawie  zmian  w  budżecie  województwa na 
2010r., polegających na dokonaniu w planie wydatków budżetu przeniesień 
między paragrafami w ramach działów i rozdziałów na łączną kwotę 
305.325,00 zł z przeznaczeniem na  bieżące funkcjonowanie Policealnej Szkoły 
Medycznej w Morawicy i Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli 
w Kielcach oraz na zakup serwerów.  
 
4. Projekt uchwały  Sejmiku w sprawie  zmian  w  budżecie  województwa na 
2010r., polegających na dokonaniu w planie wydatków budżetu przesunięć 
między paragrafami i rozdziałami  w ramach działu na kwotę 290.000,00 zł  
w związku z objęciem 580 dodatkowych udziałów w Spółce „Lotnisko Kielce” 
Sp. z o.o. w Masłowie. 
 
5. Projekt uchwały  Sejmiku w sprawie  zmian  w  budżecie  województwa na 
2010r., polegających na dokonaniu w planie wydatków budżetu przesunięcia 
między paragrafami w ramach działu i rozdziału  na kwotę 1.898.453,07 zł 
z przeznaczeniem na  wkład własny do projektu pn.: „Ocieplenie budynków 
wraz z częściową wymianą stolarki okiennej i drzwiowej w Wojewódzkim 
Szpitalu Specjalistycznym im. Św. Rafała w Czerwonej Górze”. 
  
6. Projekt uchwały  Sejmiku w sprawie  zmian  w  budżecie  województwa na 
2010r., polegających na dokonaniu w planie wydatków zmian na łączną kwotę 
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7.666.576,21 zł w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdziałach 85111 – Szpitale 
ogólne oraz 85120 – Lecznictwo psychiatryczne.   
 
7. Projekt uchwały  Sejmiku w sprawie  zmian  w  budżecie  województwa na 
2010r., polegających na dokonaniu w planie wydatków budżetu przeniesień 
między paragrafami w ramach działu i rozdziału na kwotę 137.777,55 zł 
z przeznaczeniem na realizację projektu systemowego pn.: „Perspektywy RSI 
Świętokrzyskie”.   
 
8. Projekt uchwały  Sejmiku w sprawie  zmian  w  budżecie  województwa na 
2010r., polegających na dokonaniu w planie wydatków budżetu przeniesień 
między paragrafami w ramach działu i rozdziału na łączną kwotę 130.500,00 zł 
z przeznaczeniem na zabezpieczenie realizacji zadań niezbędnych do 
funkcjonowania Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach, jak 
również zakup serwera. 
 
9. Projekt uchwały  Sejmiku w sprawie  zmian  w  budżecie  województwa na 
2010r., polegających na dokonaniu w planie wydatków budżetu przeniesień 
w ramach działu na łączną kwotę 15.000,00 zł, z przeznaczeniem na 
prowadzenie działalności kulturalnej na terenie gminy Wąchock.  
 
10. Projekt uchwały  Sejmiku w sprawie  zmian  w  budżecie  województwa na 
2010r., polegających na dokonaniu w planie wydatków budżetu przeniesień 
między rozdziałami w ramach działu na kwotę   33.513,00 zł z przeznaczeniem 
na bieżące funkcjonowanie Centrum Kształcenia Pracowników Służb 
Społecznych w Skarżysku – Kamiennej. 
 
11. Projekt uchwały  Sejmiku w sprawie  zmian  w  budżecie  województwa na 
2010r., polegających na dokonaniu w planie wydatków budżetu przesunięć 
między paragrafami w ramach działu i rozdziału na kwotę 44.900,00 zł 
z przeznaczeniem na pokrycie kosztów wyposażenia i utrzymania pomieszczeń, 
opłat za czynsz i energię oraz na prawidłowe funkcjonowanie Świętokrzyskiego 
Biura Rozwoju Regionalnego w Kielcach. 
 
12. Projekt uchwały  Sejmiku w sprawie  zmian  w  budżecie  województwa na 
2010r., polegających na: 
-  zwiększeniu łącznych kwot planu dochodów i wydatków o 187.632,00 zł, 
stanowiące środki dotacji celowej na realizację Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki 2007-2013.  
- dokonaniu przeniesień między działami i rozdziałami na kwotę 32.701,00 zł,  
z przeznaczeniem na  realizację działania 10.1 Pomoc Techniczna w ramach 
PO KL 2007-2013. 
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13. Projekt uchwały  Sejmiku w sprawie  zmian  w  budżecie  województwa na 
2010r., polegających na zwiększeniu łącznych kwot planu dochodów 
i wydatków o 125.000,00 zł, stanowiącą środki dotacji celowej, 
z przeznaczeniem na realizację Działania 6.2 rozwój sieci centrów obsługi 
inwestorów i eksporterów oraz powstanie nowych terenów inwestycyjnych 
w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007 – 2013.  
 
14. Projekt uchwały  Sejmiku w sprawie  zmian  w  budżecie  województwa na 
2010r., polegających na zwiększeniu łącznych kwot planu dochodów 
i wydatków o 246.473,00 zł, stanowiącą środki dotacji celowej oraz płatności w 
ramach środków europejskich, z przeznaczeniem na realizację projektu 
„Koordynacja na rzecz aktywnej integracji” w ramach Działania 1.2 Wsparcie 
systemowe instytucji pomocy i integracji społecznej, Priorytetu I Zatrudnienie 
i integracja społeczna Programu Operacyjnego Kapitał  Ludzki 2007-2013. 
 
15. Projekt uchwały Sejmiku w sprawie  zmian  w  budżecie  województwa na 
2010r., polegających na zwiększeniu łącznych kwot planu dochodów 
i wydatków o 7.881,55 zł, stanowiącą środki dotacji celowej, z przeznaczeniem 
na realizację przez Wojewódzki Urząd Pracy projektu pn.: „Skuteczna 
aktywizacja” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał  Ludzki 2007-2013. 
 
16. Projekt uchwały  Sejmiku w sprawie  zmian  w  budżecie  województwa na 
2010r., polegających na zwiększeniu łącznych kwot planu dochodów 
i wydatków o 128.119,34 zł,  pochodzącą z  odszkodowań za zniszczenia 
magazynów przeciwpowodziowych w Kępie Chwałowskiej gm. Dwikozy oraz 
w Ostrowie gm. Tarłów z przeznaczeniem na przeprowadzenie przez 
Świętokrzyski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach niezbędnych 
prac remontowych w magazynach przeciwpowodziowych.  
 
17. Projekt uchwały  Sejmiku w sprawie  zmian  w  budżecie  województwa na 
2010r., polegających na zwiększeniu łącznych kwot planu dochodów 
i wydatków o 510,16 zł, z przeznaczeniem na zwrot niewykorzystanych przez 
beneficjenta dotacji wraz z odsetkami, dotyczących Działań w ramach ZPORR 
2004-2006. 
 
18. Projekt uchwały  Sejmiku w sprawie  zmian  w  budżecie  województwa na 
2010r., polegających na zwiększeniu łącznych kwot planu dochodów 
i wydatków o 300.000,00 zł, stanowiące środki dotacji celowej na realizację 
RPOWŚ z przeznaczeniem na realizację Działania 5.3 Inwestycje w sferę 
dziedzictwa kulturowego, turystyki i sportu.  
 
19. Projekt uchwały  Sejmiku w sprawie  zmian  w  budżecie  województwa na 
2010r., polegających na dokonaniu zmian w: 
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− łącznym planie dochodów, 
− planie wydatków (przesunięciu wydatków miedzy działami 

i rozdziałami, w związku z dostosowaniem planu wydatków do 
Limitów wydatków  na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 
2010-2012), 

− planie dotacji podmiotowych, 
− planie wydatków na programy realizowane ze środków 

pochodzących z budżetu UE,  
− planie wydatków związanych z realizacją zadań realizowanych na 

podstawie porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego 2010r.,  

− planie dotacji celowych, 
oraz ustaleniu limitów wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne 
w latach 2010-2012 (zadania realizowane przez jednostki budżetowe).  

 
 
Skarbnik Województwa Świętokrzyskiego pani Maria Fidzińska-
Dziurzyńska podkreśliła, iż projekt uchwały nr 16 – w sprawie zmian  
w budżecie województwa na 2010r., polegających na zwiększeniu łącznych 
kwot planu dochodów i wydatków o 237.100,00zł, pochodzących z refundacji 
kosztów obsługi Wojewódzkiego Funduszu Pracy, z przeznaczeniem na 
rozpoczęcie przygotowań i pokrycie wydatków związanych z jubileuszem 
publicznych służb zatrudnienia oraz uhonorowanie długoletnich pracowników 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy – został zdjęty z porządku obrad. 
 
Na zakończenie omówiła treść ww. projektów uchwał, a następnie wniosła  
o ich przyjęcie przez Sejmik.  
 
Przewodniczący Sejmiku udzielił głosu radnemu Bogusławowi Moskalowi, 
zastępcy przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów, który 
poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu powyższych projektów przez 
Komisję.   
 
Głosów w dyskusji nie było. 
 
Przewodniczący Sejmiku poddał kolejno pod głosowanie projekty uchwały.  

Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały dotyczącej zmian  
w budżecie województwa na 2010r. polegających na dokonaniu w planie 
wydatków budżetu przeniesień między paragrafami i rozdziałami w ramach 
działu na kwotę 13.000,00 zł, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od 
głosowania? 
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Uchwała Nr XLII/743/10 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały dotyczącej zmian  
w budżecie województwa na 2010r. polegających na dokonaniu w planie 
wydatków budżetu przesunięcia między paragrafami w ramach działu  
i rozdziału  na kwotę 47.153,00 zł, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od 
głosowania? 

Uchwała Nr XLII/744/10 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 
Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały dotyczącej zmian  
w budżecie województwa na 2010r. polegających na dokonaniu w planie 
wydatków budżetu przeniesień między paragrafami w ramach działów  
i rozdziałów na łączną kwotę 305.325,00 zł, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 
się od głosowania? 
 
Uchwała Nr XLII/745/10 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały dotyczącej zmian  
w budżecie województwa na 2010r. polegających na dokonaniu w planie 
wydatków budżetu przesunięć między paragrafami i rozdziałami  w ramach 
działu na kwotę 290.000,00 zł, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od 
głosowania? 

Uchwała Nr XLII/746/10 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
 
Zapytał, kto z  radnych jest za podjęciem uchwały dotyczącej zmian  
w budżecie województwa na 2010r. polegających na dokonaniu w planie 
wydatków budżetu przesunięcia między paragrafami w ramach działu  
i rozdziału  na kwotę 1.898.453,07 zł, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od 
głosowania? 
 
Uchwała Nr XLII/747/10 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
 
Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały dotyczącej zmian  
w budżecie województwa na 2010r. polegających na dokonaniu w planie 
wydatków zmian na łączną kwotę 7.666.576,21 zł, kto jest przeciwny, kto 
wstrzymał się od głosowania? 
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Uchwała Nr XLII/748/10 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
 
Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały dotyczącej zmian  
w budżecie województwa na 2010r. polegających na dokonaniu w planie 
wydatków budżetu przeniesień między paragrafami w ramach działu i rozdziału 
na kwotę 137.777,55 zł, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 
 
Uchwała Nr XLII/749/10 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
  
Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały dotyczącej zmian  
w budżecie województwa na 2010r. polegających na dokonaniu w planie 
wydatków budżetu przeniesień między paragrafami w ramach działu i rozdziału 
na łączną kwotę 130.500,00 zł, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od 
głosowania? 
 
Uchwała Nr XLII/750/10 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
 
Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały dotyczącej zmian  
w budżecie województwa na 2010r. polegających na dokonaniu w planie 
wydatków budżetu przeniesień w ramach działu na łączną kwotę 15.000,00 zł, 
kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 
 
Uchwała Nr XLII/751/10 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 
 
Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały dotyczącej zmian  
w budżecie województwa na 2010r. polegających na dokonaniu w planie 
wydatków budżetu przeniesień między rozdziałami w ramach działu na kwotę  
 33.513,00 zł, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 
 
Uchwała Nr XLII/752/10 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
 
Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały dotyczącej zmian  
w budżecie województwa na 2010r. polegających na dokonaniu w planie 
wydatków budżetu przesunięć między paragrafami w ramach działu i rozdziału 
na kwotę 44.900,00 zł, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 
 
Uchwała Nr XLII/753/10 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 
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Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały dotyczącej zmian  
w budżecie województwa na 2010r. polegających na: 
- zwiększeniu łącznych kwot planu dochodów i wydatków o 187.632,00 zł, 

- dokonaniu przeniesień między działami i rozdziałami na kwotę 32.701,00 zł, 
kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

Uchwała Nr XLII/754/10 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 
 
Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały dotyczącej zmian  
w budżecie województwa na 2010r. polegających na zwiększeniu łącznych kwot 
planu dochodów i wydatków o 125.000,00 zł, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 
się od głosowania? 
 
Uchwała Nr XLII/755/10 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 
 
Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały dotyczącej zmian  
w budżecie województwa na 2010r. polegających na zwiększeniu łącznych kwot 
planu dochodów i wydatków o 246.473,00 zł, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 
się od głosowania? 
 
Uchwała Nr XLII/756/10 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały dotyczącej zmian  
w budżecie województwa na 2010r. polegających na zwiększeniu łącznych kwot 
planu dochodów i wydatków o 7.881,55 zł, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 
się od głosowania? 

Uchwała Nr XLII/757/10 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały dotyczącej zmian  
w budżecie województwa na 2010r. polegających na zwiększeniu łącznych kwot 
planu dochodów i wydatków o 128.119,34 zł, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 
się od głosowania? 

Uchwała Nr XLII/758/10 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 
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Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały dotyczącej zmian  
w budżecie województwa na 2010r. polegających na zwiększeniu łącznych kwot 
planu dochodów i wydatków o 510,16 zł, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się 
od głosowania? 

Uchwała Nr XLII/759/10 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały dotyczącej zmian  
w budżecie województwa na 2010r. polegających na zwiększeniu łącznych kwot 
planu dochodów i wydatków o 300.000,00 zł, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 
się od głosowania? 
 
Uchwała Nr XLII/760/10 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 
 
Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały dotyczącej zmian  
w budżecie województwa na 2010r. polegających na dokonaniu zmian w: 

− łącznym planie dochodów, 
− planie wydatków (przesunięciu wydatków miedzy działami 

i rozdziałami, w związku z dostosowaniem planu wydatków do 
Limitów wydatków  na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 
2010-2012), 

− planie dotacji podmiotowych, 
− planie wydatków na programy realizowane ze środków 

pochodzących z budżetu UE, 
− planie wydatków związanych z realizacją zadań realizowanych na 

podstawie porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego 2010r., 

− planie dotacji celowych, 
oraz ustaleniu limitów wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne  
w latach 2010-2012 (zadania realizowane przez jednostki budżetowe), kto jest 
przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 
 
Uchwała Nr XLII/761/10 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 
 
Ad 11. 
Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie zmiany granicy Jeleniowsko-
Staszowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu. 
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Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich  
i Środowiska Jan Lis  przedstawił ww. projekt, omówił jego treść, a następnie 
wniósł o przyjęcie przez Sejmik. 
 
Przewodniczący Sejmiku udzielił głosu radnemu Józefowi Kwietniowi, 
przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony 
Środowiska, który poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu 
przedstawionego projektu uchwały. 
 
Głosów w dyskusji nie było. 
 
Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
zmiany granicy Jeleniowsko-Staszowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu. 
Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem projektu uchwały, kto jest przeciwny, 
kto wstrzymał się od głosowania? 
 
Uchwała Nr XLII/762/10 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 
 
Następnie przewodniczący Sejmiku zarządził trzydziestominutową przerwę, po 
której Sejmiku wznowił obrady. 
 
Ad 12. 
Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
umowy dzierżawy terenu lotniska w Masłowie dla Firmy Magellan Pro-Service 
Sp. z o.o. z Kielc na okres 10 lat i wyrażenia zgody na podnajem powierzchni 
hangarowej. 
 
Radny Krzysztof Dziekan, zastępca przewodniczącego Komisji Strategii 
Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą, odczytał wniosek w sprawie 
odesłania ww. projektu uchwały do ponownego rozpatrzenia. 
 
Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie powyższy wniosek. 
 
Następnie poinformował, iż zaproponowany wniosek został przyjęty przez 
Sejmik jednogłośnie. 
 
Ad 13. 
Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie podjęcia działalności w zakresie 
telekomunikacji przez Województwo Świętokrzyskie. 
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Przewodniczący Sejmiku udzielił głosu członkowi Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego Lechowi Janiszewskiemu, który przedstawił ww. projekt, 
omówił jego treść, a następnie wniósł o przyjęcie przez Sejmik. 
 
Radny Krzysztof Dziekan, zastępca przewodniczącego Komisji Strategii 
Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą, poinformował o pozytywnym 
zaopiniowaniu ww. projektu uchwały. 
 
W dyskusji głos zabrali: 
 
radny Wojciech Kurek, który zwrócił się z prośbą o doprecyzowanie kwestii 
związanej z koncepcją sieci szerokopasmowej (w tym – czy samorząd 
województwa będzie właścicielem infrastruktury). 
 
Zdaniem radnego należy ustalić czy samorząd województwa zamierza pełnić 
funkcję operatora czy raczej inwestora zastępczego; 
 
radny Józef Grabowski, który – odnosząc się do tematu dyskusji – 
przypomniał, iż środki przeznaczone na zadanie związane z Internetem 
szerokopasmowym (w 2009r.) nie były nazbyt duże. W związku z tym zwrócił 
się z pytaniem o stopień zaangażowania środków, na ten cel,  w chwili obecnej; 
 
radny Andrzej Nowak, który – nawiązując do treści dyskusji – zwrócił się 
z pytaniem czy w związku z realizacją tego przedsięwzięcia zostanie powołana 
nowa jednostka?  
Z uwagi na pojawiające się nowe tendencje, w opinii radnego, wyjaśnienia 
wymaga kwestia czy samorząd województwa będzie jednostka wykonującą 
zadania gospodarcze czy raczej stwarzającą warunki do realizacji zadań przez 
poszczególne podmioty gospodarcze.        

Pani Maria Fidzińska-Dziurzyńska – odnosząc się do słów radnego Józefa 
Grabowskiego – wyjaśniła aspekt finansowy zadania.  

Poinformowała, iż przewidywane nakłady, na zaplanowane zadanie rozpisane na 
lata sieć szerokopasmowa Polski Wschodniej, kształtują się na poziomie 
202 159 758 zł.     

Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Lech Janiszewski 
(nawiązując do treści dyskusji) stwierdził, iż prowadzenie działalności 
operatorskiej nie jest tożsame z prowadzeniem działalności w zakresie 
telekomunikacji. Kwestię tę szczegółowo wyjaśnia art. 3 Ustawy o wspieraniu 
rozwoju usług i sieci szerokopasmowych w telekomunikacji. 
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W oparciu o ustawę samorząd województwa może być operatorem. Studium 
wykonalności dla sieci szerokopasmowej zakłada, że – po zrealizowaniu 
kształtu sieci (wynikającego ze studium) – ogłoszony zostanie przetarg na 
operatora.  
W chwili, gdy nie dojdzie do wyłonienia operatora, województwo musi być 
przygotowane do wykonania zadania.  
Nadmienił, że ustawa daje możliwość realizacji przedsięwzięcia przez 
współwłasność. 
Zatem rozważane jest wykonanie tego zadania wspólnie z operatorami. 
Aktualnie wszystkie kwestie są dyskutowane i analizowane.   
 
Ponadto poinformował, iż w chwili obecnej, w Biurze Społeczeństwa 
Informacyjnego, istnieje zespół zajmujący się tym projektem. Docelowo jednak 
zostanie ogłoszony przetarg na Inżyniera Kontraktu.  
Niewykluczone, że podmiot ten będzie realizował zadanie w imieniu pięciu 
województw.    
Efekty praktyczne przewiduje się na przełomie roku 2013 – 2014. 
Niepodjęcie uchwały pozbawi samorząd województwa, jako stronę umowy, 
wyposażenia prawnego do realizacji kolejnych etapów, a tym samym 
uniemożliwi realizację zadania.  
Odnosząc się do pytania radnego Wojciecha Kurka – dotyczącego drugiej części 
uzasadnienia projektu, która jest jednocześnie, w opinii radnego, przyjęciem 
modelu – stwierdził, iż kwestia ta wynika z reguł programu Operacyjnego Polski 
Wschodniej (beneficjentem jest samorząd województwa). 
 
Poinformował ponadto, że w celu wyeliminowania niejasności zawarte zostaną 
odpowiednie umowy regulujące zasady współwłasności.  
Na zakończenie podkreślił, iż przetarg pozwoli wyłonić podmiot, który będzie 
zawiadywał realizacją projektu. 
 
Przewodniczący Sejmiku udzielił głosu radnemu Bogusławowi Moskalowi, 
który – z uwagi na możliwość zaniechania kontynuacji realizacji zadania – 
zaproponował wprowadzenie korekty dającej rękojmię wykonalności tego 
projektu bez uszczerbku na rzecz województwa.  
W związku z brakiem pewności w kwestii realizacji (zaprezentowanych w dniu 
dzisiejszym) uwag wyraził opinię o konieczności dokonania wspomnianej 
korekty.      
Owa zmiana zapewni rygorystyczny obowiązek realizacji tej uchwały przez 
następny Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. 
 
Marszałek Województwa Świętokrzyskiego zaproponował przyjęcie projektu 
uchwały w przedstawionym kształcie. Odnosząc się do troski radnego 
Bogusława Moskala poinformował, iż przyszły Zarząd Województwa 
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Świętokrzyskiego jest prawnym kontynuatorem działań obecnego Zarządu 
(podobnie rzecz się ma z Sejmikiem). 
Przyjęcie tej uchwały otwiera możliwość dalszego procedowania. 
 
Radny Marek Bogusławski stwierdził, iż rzeczą zaskakującą jest rozmyślanie 
nad koncepcją rozwoju województwa w zakresie Internetu szerokopasmowego. 
Podkreślił, że przyjęcie uchwały nie rodzi skutków finansowych. 
 
Za zgodą przewodniczącego Sejmiku głos zabrał członek Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego Lech Janiszewski, który (nawiązując do 
obawy wyrażonej przez radnego Bogusława Moskala) oznajmił, że skutki 
społeczne i gospodarcze – w przypadku braku realizacji tej uchwały przez 
przyszły Zarząd Województwa Świętokrzyskiego – są oczywiste . 
Brak zgody Sejmiku, w tej kwestii, pozbawi województwo prawa przystąpienia 
do umowy.   
 
Przewodniczący Sejmiku udzielił głosu radnemu Wojciechowi Kurkowi, 
który podkreślił, iż nie ma wątpliwości co do słuszności obranego kierunek.  
Stwierdził, że dyskusja pozwoliła doprecyzować wiele kwestii  
i wyrównać poziom wiedzy na ten temat.    
 
Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
podjęcia działalności w zakresie telekomunikacji przez Województwo 
Świętokrzyskie. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem projektu uchwały, kto 
jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 
 
Uchwała Nr XLII/763/10 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 
 
Ad 14. 
Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie aktualizacji Statutu 
Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego w Kielcach. 
 
Przewodniczący Sejmiku udzielił głosu Wicemarszałkowi Województwa 
Świętokrzyskiego Zdzisławowi Wrzałce, który przedstawił ww. projekt, 
omówił jego treść, a następnie wniósł o przyjęcie przez Sejmik. 
 
Radny Krzysztof Dziekan, zastępca przewodniczącego Komisji Strategii 
Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą, poinformował o pozytywnym 
zaopiniowaniu ww. projektu uchwały. 
 
Głosów w dyskusji nie było. 
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Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
aktualizacji Statutu Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego w Kielcach. 
Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem projektu uchwały, kto jest przeciwny, 
kto wstrzymał się od głosowania? 
 
Uchwała Nr XLII/764/10 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 
 
Ad 15. 
 
Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie przyjęcie wyników kontroli 
przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną: 
 
15.1. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego 
w przedmiocie realizacji uchwał Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego; 
 
15.2. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego 
w przedmiocie realizacji uchwał Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. 
 
Ad 15.1. 
Przewodniczący Sejmiku udzielił głosu radnemu Bogusławowi Moskalowi, 
przewodniczącemu zespołu kontrolnego, który przedstawił wyniki kontroli. 
Poinformował, że Komisja Rewizyjna rozpatrzyła wyniki kontroli i wnioskuje 
do Sejmiku o ich przyjęcie. 
 
Głosów w dyskusji nie było. 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały dotyczący 
przyjęcia wyników kontroli. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, 
kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

Uchwała Nr XLII/765/10 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 
 
Ad 15.2. 
Przewodniczący Sejmiku udzielił głosu radnemu Józefowi Grabowskiemu, 
który, w imieniu zespołu kontrolnego, przedstawił wyniki kontroli. 
Poinformował, że Komisja Rewizyjna rozpatrzyła wyniki kontroli i wnioskuje 
do Sejmiku o ich przyjęcie.   
 
Głosów w dyskusji nie było. 
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Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały dotyczący 
przyjęcia wyników kontroli. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, 
kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

Uchwała Nr XLII/766/10 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 
 
Ad 16. 
Radni otrzymali Informację o stanie realizacji zadań oświatowych przez 
Samorząd Województwa Świętokrzyskiego w roku szkolnym 2009/2010. 
 
Wobec braku uwag przewodniczący Sejmiku oznajmił, iż Sejmik przyjął ww. 
materiał.  
 
 
Ad 17.   
Przewodniczący Sejmiku odczytał treść Informacji Przewodniczącego Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego z zakresu analizy oświadczeń majątkowych 
radnych Województwa Świętokrzyskiego za rok 2009 oraz na dwa miesiące 
przed upływem kadencji (załącznik nr 29). 
 
Następnie Marszałek Województwa Świętokrzyskiego przedstawił Informację 
o wynikach analizy oświadczeń majątkowych za 2009 rok, złożonych 
Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego przez członków zarządu  
i skarbnika województwa, kierowników wojewódzkich samorządowych 
jednostek organizacyjnych, osoby zarządzające i członków organu 
zarządzającego wojewódzką osobą prawna oraz osoby wydające decyzje 
administracyjne w imieniu Marszałka Województwa (załącznik nr 30).  
 
Przewodniczący Sejmiku oznajmił, iż Sejmik przyjął do wiadomości 
zaprezentowane dokumenty.    
 
Ad 18.  
 
W punkcie tym wiceprzewodnicząca Alfreda Zawierucha-Rubak odebrała z rąk 
Marszałka Województwa Świętokrzyskiego Adama Jarubasa  nominację do 
Rady Pożytku Publicznego. 
 
W dalszej kolejności Przewodniczący Sejmiku przypomniał o terminie 
ostatniej sesji Sejmiku (8 listopada 2010r.).    
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Ad 19. 
 
Przewodniczący Sejmiku podziękował wszystkim zebranym za dyscyplinę  
i porządek panujący na sali, a następnie zamknął obrady XLII sesji Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego. 
 
 
 

        Sekretarze obrad 
 

Radny Andrzej Nowak……………           Radny Jarosław Przygodzki…………. 
                    

 
 
 
Przewodniczący      Sejmiku 

 
 
                          
                                     Tadeusz Kowalczyk                   

               
        
             

 
 
 
 
Protokół sporządziły: 
Anna Stopczyńska- Grzela     ……………… 
Barbara Chrzęszczyk              ……………… 

 
 
 
 
 
 
  

  
 
 
 
 


